
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  от  27 июня  2024г.                                                                                                          №550
        г. Петухово

Об определении мест для размещения предвыборных печатных агитационных
материалов на территории  Петуховского муниципального округа

 
В соответствии с п.  7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ   "Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации", Законом Курганской области   от 31 марта 2003 г. N 288 "О выборах выборных лиц
местного  самоуправления Курганской области",  Уставом  Петуховского  муниципального  округа
Курганской области, Администрация Петуховского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить  перечень  мест  для  размещения  предвыборных  печатных  агитационных
материалов  в  период  подготовки и проведения  выборов 15-17 марта  2024 года на  территории
Петуховского муниципального округа, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Запретить  размещать  агитационные  материалы  на  памятниках,  обелисках,  зданиях,
сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность.

3.  Запретить  размещать  агитационные  материалы  в  зданиях,  в  которых  размещены
избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа
в них.

4.  Печатные  агитационные  материалы  могут  размещаться  в  помещениях,  на  зданиях,
сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных пунктом 2 и 3 данного
постановления) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

5.  Постановление  Администрации  Петуховского  муниципального  округа   от  1  февраля
2024 года № 94 «Об определении мест для размещения печатных агитационных материалов на
территории Петуховского муниципального округа» признать утратившим силу.

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  соответствии  с  порядком,  определенным
Уставом Петуховского муниципального округа Курганской области. 

7.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  управляющего
делами-руководителя аппарата Администрации Петуховского муниципального округа.

  
Глава Петуховского муниципального округа                                                                        А.В. Волков

исп. Вятчинина Оксана Викторовна
тел: 8 (35235) 23010



Приложение  к  постановлению  Администрации
Петуховского муниципального округа от 
27 июня 2024 г.  №550
«Об  определении  мест  для  размещения
предвыборных  печатных  агитационных
материалов  на  территории   Петуховского
муниципального округа»

Перечень мест для размещения печатных агитационных материалов
на территории  Петуховского муниципального округа  

        

Номер
избирательного

участка 

Населенные
 пункты

Места размещения печатных предвыборных
агитационных материалов (информационные

стенды)

№ 446, 447, 448,
449, 450,  451,

452,  454

г. Петухово ул. К. Маркса д. № 28- стенд для объявлений;
ул. Железнодорожная № 35- стенд для объявлений.

456 с. Актабан ул. Советская около дома № 24  магазин «Снежок»
ул. Советская около строения № 11 (магазин 
Курортского сельпо) 

д. Песьяное ул. Московская д. №21 кв.1 (ФАП) Стенд 
объявлений

с. Большое Каменное Ул. Восточная ,150  Стенд объявлений

д. Новая Лебяжка ул. Новолебяжьевская около дома 6 
Стенд объявлений

458 с. Жидки ул. Центральная д.№ 34/1 (почта)
ул. Центральная д. № 28 (магазин)

459 с. Новое Ильинское ул. Центральная д.№ 4 (магазин)
ул. Центральная д. № 7/2 (ФАП)

460 поселок «Курорт «Озеро 
Медвежье»

ул. Школьная д.2 (информационный стенд) 

с. Утчанское ул. Озерная д.№16 ( здание  почты)

461 с. Новогеоргиевка 2-я пер Восточный 2 ( магазин Курортского сельпо)

д. Золотовка ул. Восточная д. № 6 (магазин Курортское сельпо)

д. Воробьи ул. Воробьевская д.№ 11 (магазин)

463 с. Пашково ул. Школьная д.№ 2Б  
ул. Ленина д.№ 69а/1 (магазин ИП Кабицкая И.Ф.)

д. Буранное ул. Приозерная д.№16 кв.2 (магазин  Курортское 
сельпо)

465
с. Троицкое ул. Молодежная д. № 7   (Магазин Курортское 

сельпо)

д. Казанцевское ул. Школьная  около дома  №  59 (информационный 
стенд у павильона  автобусной  остановки)

с. Петухово ул. Школьная ,около № 23( павильон  автобусной  
остановки ) 
ул. Школьная д.№ 23 (библиотека)

466 с. Зотино ул. Центральная д.16 (КДЦ)



с. Горбунешное  ул. Школьная д.№ 20 (магазин)

ст. Горбуново ул. Новая д.№ 7  (Здание ПЧ -17 табельная)

468 с. Матасы ул. Береговая д.№ 2Б (магазин)

470 с. Октябрьское ул. Озерная д.№ 3 (информационный стенд здание 
СДК)

471 с. Новоберезово ул. Березовская д.№ 64 (почта)

472 с. Большое Гусиное ул. Северная д.№ 9А-5

473 с. Стрельцы ул. Советская д.№23

д. Теплодубровное Ул. Школьная д. №11

с. Богданы ул. Советская д. № 16 
ул. Мира д. № 22

475 с. Большое Приютное ул. им. Сергея Баева ,20( магазин Курортское сельпо)

д. Подувальная ул. Школьная 2/1( Медпункт), контора ООО "Союз"

д. Малое Приютное ул.Центральная ,19 ( здание школы).

477 с. Рынки ул. Школьная д.№ 1 (магазин Курортское сельпо) 
библиотека

д. Староберезово ул. Центральная (магазин Курортское сельпо)

д. Новогеоргиевка ул. Тополиная, (магазин Курортское сельпо)


